כן מוצע לקבוע הוראה דומה לזו הקבועה בתקנה 179(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי לפיה ימי הפגרה אינם יבואו במניין הימים לצורך עשיית פעולה, וזאת בשל הצורך בקביעתו של כלל פשוט, אחיד וכללי לרווחת ציבור המתדיינים.

ג. להלן נוסח טיוטת התקנות המוצעות:

טיוטת תקנות מטעם משרד המשפטים :

טיוטת תקנות שיפוט בתביעות קטנות (סדרי דין) (תיקון), התשפ"ד-2024

<p>בתוקף סמכותי לפי סעיפים 108 ו- 109 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984¹ אני מתקין תקנות אלה :</p>
<p>בפתיח לתקנות שיפוט בתביעות קטנות (סדרי דין) (תיקון), התשפ"ד-2023 (להלן – התקנות העיקריות), המילים: "סעיף 4(ב) לחוק שיפוט בתביעות קטנות, תשל"ו-1976 (להלן - החוק), וסעיפים 46 ו-47 לחוק בתי המשפט, תשי"ז-1957" – יימחקו, ובמקומם יבוא: "סעיפים 108 ו-109 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן – החוק)".</p> <p>1.</p> <p>תיקון הפתיח לתקנות</p>
<p>בתקנה 1 לתקנות העיקריות, בהגדרת המונח "תביעה" המילים: "תביעה לתשלום סכום כמשמעותה בסעיף 2" - יימחקו, ובמקומם יבוא: "תביעה אזרחית כמשמעותה בסעיף 60".</p> <p>2.</p> <p>תיקון תקנה 1</p>
<p>בתקנה 3 לתקנות העיקריות :</p> <p>3.</p> <p>תיקון

תיקון התוספת לתקנות העיקריות 7. בתוספת לתקנות העיקריות -
(א) טופס 1 שבתוספת – יימחק.
(ב) טופס 3 שבתוספת – יימחק.
תחילה 8. תחילתן של תקנות אלה 30 יום מיום פרסומן.
תחולה 9. תקנות אלו יחולו על הליכים שנפתחו מיום התחילה ואילך.

דברי הסבר

מטרת התיקון המוצע לתקנות שיפוט בתביעות קטנות (סדרי דין), התשל"ז-1976 (להלן – "התקנות") היא לשפר את השירות שניתן למתדיינים, להפחית את העומס המוטל על בתי המשפט, ולייעל את עבודת בתי המשפט בתיקים המורכבים יותר. התיקון המוצע מבוסס בעיקרו על המלצות צוות שערך עבודת מטה מקיפה ומעמיקה בנוגע להליך התביעה הקטנה.

פתיח התקנות העיקריות – נכון להיום פתיח התקנות העיקריות מפנה לנוסח חוק בתי המשפט, תשי"ז-1957. מוצע לתקן את ההפניה אל נוסחו המעודכן של חוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 (להלן – חוק בתי המשפט).

תקנה 1 – תקנה 1 לתקנות העיקריות מפנה להגדרת המונח "תביעה" כפי שהופיע בסעיף 2 לנוסחו הקודם של חוק בתי המשפט. במסגרת התיקון מוצע להפנות לנוסח המעודכן, כפי שהוא מופיע בסעיף 60 לחוק בתי המשפט.

תקנות 3 ו-5 – מוצע לבטל את טופס 1 שבתוספת שקובע את הפרטים שעל התובע לציין במסגרת כתב התביעה

תקנה 13(א)(א) – מוצע לקבוע כי בית המשפט רשאי להכריע, במקרים המתאימים, על יסוד החומר שהוגש על ידי הצדדים בכתב. אפשרות דיונית זו תסייע לבית המשפט לתביעות קטנות להכריע בהליך שלפניו באופן שנראה לו צודק ויעיל, מקום בו הוא סבור שאין צורך בקיום דיון בהליך. התיקון עולה בקנה אחד עם תכלית הוראת סעיף 62 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984 שלפיה בית משפט לתביעות קטנות אינו קשור בסדרי דין הנהוגים בבית משפט אחר ו"יפעל בדרך הנראית לו מועילה ביותר להכרעה צודקת ומהירה".

הוספת תקנה 16א – תקנה 179(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי קובעת כי: "תקופת פגרה של בית המשפט לא תובא במניין הימים שנקבעו בתקנות אלה או שנקבעו בידי בית המשפט, זולת אם בית המשפט הורה אחרת". ואולם, בתקנות העיקריות, לא קיימת הוראה המחילה את תקנה 179(ב) לתקנות סדר הדין האזרחי, ולפיכך מניין הימים לא נעצר בתקופות הפגרה, ובעלי הדין מחויבים להגיש כתבי טענות בתקופת הפגרה במסגרת מניין הימים הקבועים בדיון.

אמנם השופט גרוניס (כתוארו אז) בפסק הדין בעניין רע"א 6297/02 גולד נ' גאולת הכרך בע"מ, פ"ד נז(2) (2003) התייחס בהערת אגב להחלת תקנה 529 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 על בקשת רשות ערעור על פסק דינו של בית משפט לתביעות קטנות, בקובעו כי: "לסיום, נחזור ונדגיש כי לא נדרשנו במסגרת הבקשה שבפנינו להחליט בעניין תחולת תקנה 529 על דיון המתנהל בפני בית משפט לתביעות קטנות. כשלעצמי, נוטה אני לדעה שהתקנה אכן חלה. והבהרה נוספת: דברינו ביחס לתחולתן של תקנות סדר הדין האזרחי מוגבלים